DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado OBESIDADE E SOBREPESO EM
CRIANÇAS E JOVENS EM IDADE ESCOLAR NO BRASIL: DESAFIOS E
ENFRENTAMENTOS DO SUS de autoria de JÚLIA CLÁUDIA TENÓRIO, MARCELO
HENRIQUE SANTOS, SUZANA PEIXOTO DE ARAÚJO, BETIJANE DE BARROS, foi
publicado nos Anais IV CONBRACIS referente ao ISSN 2525-6696.

Link da Publicação:

https://editorarealize.com.br/edicao/anais-do-xiv-encontro-nacional-de-pesquisa-em-educacao-em-

ciencias/pesquisa?page=69

https://editorarealize.com.br/edicao/anais-do-xiv-encontro-nacional-de-pesquisa-em-educacao-em-ciencias/pesquisa?page=69
https://editorarealize.com.br/edicao/anais-do-xiv-encontro-nacional-de-pesquisa-em-educacao-em-ciencias/pesquisa?page=69